
Małopolski Tele-Anioł
Ze  względu  na  występujący  w  Polsce  problem  starzenia  się
społeczeństwaw  Małopolsce  przez  3  lata  będzie  realizowany
projekt „Tele-Anioł”. Skierowany jest do osób starszych oraz
niesamodzielnych  i  ma  na  celu  poprawę  jakości  ich  życia
poprzez realizację działań na rzecz rozwoju usług opiekuńczych
i  sąsiedzkich  w  miejscu  zamieszkania  oraz  usług
wykorzystujących  nowoczesne  technologie  informacyjno-
komunikacyjne,  które  umożliwią  takim  osobom  jak  najdłuższe
bezpieczne pozostanie w ich środowisku.

W ramach projektu „Tele-Anioł” przewidziano również wsparcie
dla  seniorów  i  osób  niesamodzielnych  w  ich  domach  –  od
zabiegów higienicznych po pomoc w codziennych obowiązkach, tj.
zakupy,  przygotowanie  posiłków  czy  drobne  porządki,  jak
również załatwieniu urzędowych formalności oraz dotarciu na
wizytę  u  lekarza.  Czasami  może  być  wystarczająca  krótka
rozmowa czy też spacer.

Już w tym roku mieszkańcy Małopolski będą mogli sprawdzić
usługi Tele-Anioła. Każdy z nich otrzyma specjalną opaskę,
która umożliwi szybkie wezwanie pomocy, naciskając przycisk
„SOS”. Wykwalifikowana kadra ratowników medycznych zatrudniona
w centrum teleopieki dostępna będzie przez 24 godziny, 7 dni w
tygodniu. Ponadto od poniedziałku do piątku przez 12 godzin
dziennie uczestnicy projektu będą mogli skorzystać z pomocy
psychologów  oraz  asystentów  teleopieki.  Do  takiego  centrum
osoby uczestniczące w projekcie mogą zadzwonić, by uzyskać
potrzebne  informacje  dotyczące  przysługujących  im  świadczeń
czy też po prostu by zwierzyć się ze swoich problemów.

Termin realizacji projektu obejmuje okres od 01.02.2018r. do
31.01.2021r.  Wartość  projektu  wynosi  38  mln  zł,  w  tym
dofinansowanie  ze  środków  Unii  Europejskiej  32,4  mln  zł.
Szacuje  się,  że  z  projektu  skorzysta  3,2  tysiąca  osób,  z
których  każda  otrzyma  niezbędną  pomoc  dostosowaną  do  ich
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indywidualnych  potrzeb.  Przewidziane  są  też  odpowiednie
szkolenia z zakresu tele-opieki, w których będzie uczestniczyć
ok.  160  opiekunów  osób  niesamodzielnych  oraz  1,6  tysiąca
sąsiadów z całej Małopolski.

Projekt  realizuje  Województwo  Małopolskie  w  partnerstwie  z
Caritas  Diecezji  Kieleckiej  oraz  Stowarzyszeniem  Europejski
Instytut Rozwoju Regionalnego z Suchej Beskidzkiej.

Weekend  majowy  2018  na
drogach Powiatu Limanowskiego

Długi weekend majowy to dla wielu Polaków
czas wyjazdów na rodzinne spotkania lub
kilkudniowy  wypoczynek.  Dla
funkcjonariuszy  był  to  jednak  czas
wytężonej  służby,  której  celem  było
zapewnienie bezpieczeństwa podróżującym.
Od 27 kwietnia br. Policja prowadziła ogólnopolskie działania
kontrolno-prewencyjne  „Bezpieczny  majowy  weekend  2018”,
których celem było zapewnienie nadzoru nad bezpieczeństwem,
porządkiem i płynnością w ruchu drogowym.

Podczas prowadzonych działań na terenie powiatu limanowskiego
doszło do 19 kolizji i 1 wypadku, w którym 1 osoba poniosła
śmierć.

4  maja  o  godz.  19:40  w  miejscowości  Świdnik,  17-letni
kierujący  motocyklem  marki  Honda  prawdopodobnie  w  wyniku
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nieprawidłowo  wykonanego  manewru  wyprzedzania  oraz
niedostosowania prędkości do warunków na drodze, na łuku drogi
stracił panowanie nad pojazdem, zjechał z drogi i wpadł do
koryta  rzeki.  Kierujący  został  zabrany  do  szpitala,  gdzie
pomimo prowadzonej reanimacji zmarł. Policjanci ustalili, że
nie posiadał uprawnień do kierowania.

Funkcjonariusze  zatrzymali  5  nietrzeźwych  kierujących.
Niechlubnym rekordzistą był 34-letni kierujący pojazdem marki
Audi,  który  miał  ponad  2  promile  alkoholu  w  wydychanym
powietrzu.

Miejskie  Obchody  Dnia
Strażaka
Międzynarodowy  Dzień  Strażaka  przypada  na  dzień  4  maja  –
wspomnienie św. Floriana patrona strażaków. Z tej okazji dwa
dni później – 6 maja w Limanowej odbyły się Miejskie Obchody
Dnia Strażaka. W wydarzeniu wziął udział m.in. przedstawiciel
Powiatu Limanowskiego – Starosta Jan Puchała.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Limanowskiej Bazylice.
Dalsza część obchodów miała miejsce na płycie rynku, gdzie
strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych  Limanowa i Łososina
Górna zaprezentowali swoje strażackie umiejętności i sprzęt
ratowniczo- gaśniczy. Obchody Miejskiego Dnia Strażaka były
także okazją do złożenia życzeń gratulacji oraz przekazania
wyrazów uznania dla osób zasłużonych.

27 kwietnia 1979 roku w akcji gaszenia płonącego zajazdu w
Sowlinach zginął druh Józef Jajeśnica. Bohaterska postawa i
ofiarność druha Józefa została pośmiertnie odznaczona przez
Prezydenta RP „Medalem za Ofiarność i Odwagę”, dlatego podczas
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uroczystości na ręce żony Haliny Jajeśnicy, Poseł na Sejm VIII
kadencji Józef Leśniak przekazał odznaczenie państwowe.

Rada  Miasta  Limanowa  przyznała  odznaczenia  miejskie
„PRZYJACIEL MIASTA LIMANOWA” dla: dh Zdzisława Twaroga z OSP
Limanowa i dr Pawła Michury z OSP Łososina Górna.

Podczas przemówień Starosta Limanowski Jan Puchała zwrócił się
do strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych dziękując im za
odwagę, gotowość do działania o każdej porze dnia oraz za
umiejętność poświęcania się dla drugiego człowieka. Starosta
dziękował  również  za  podejmowane  działania  i  pomyślnie
przeprowadzone  akcje,  które  miały  na  celu  zwiększenie
bezpieczeństwa mieszkańców z terenu powiatu limanowskiego. –
Niech  Wasze  jednostki  nadal  działają  w  myśl  staropolskiej
maksymy: “Bogu na chwałę ludziom na pożytek” – życzył, kończąc
wystąpienie Starosta.

 

Bezpośrednio  po  części  oficjalnej  odbył  się  pokaz  akcji
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ratowniczo-gaśniczej  z  wykorzystaniem  sprzętu  strażackiego.
Podczas pokazu strażacy zademonstrowali sposoby ratowania osób
uwięzionych w pojazdach oraz prawidłowe czynności podejmowane
w celu udzielania im pierwszej pomocy. W ćwiczeniach brały
udział zastępy straży z OSP Limanowa, OSP Łososina Górna.

 

GALERIA

 

źr.oprac./zdj.: UM Limanowa

Życzenia  z  okazji  Dnia
Strażaka!
 Dzisiaj, 4 maja obchodzony jest dzień Świętego Floriana –
patrona   strażaków.  W  tym  dniu,  możemy  składać  naszym
bohaterom życzenia oraz razem z nimi świętować ten ważny dla
nich dzień.

Wszystkim strażakom Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej,
oraz   wszystkim  strażakom  –  ochotnikom  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  składamy  najlepsze  życzenia  oraz  serdeczne
podziękowania za codzienną trudną i odpowiedzialną  pracę na
rzecz lokalnej społeczności.

Życzymy Wam Drodzy Druhowie, aby działalność w strażackich
szeregach  była  dla  Was  źródłem  satysfakcji  i  spełnienia
aspiracji życiowych. Niech Św. Florian ma Was zawsze w swojej
opiece i nieustannie strzeże od wszelkich zagrożeń, a dobre
zdrowie i wszelka pomyślność niech wspierają Wasze poczynania
osobiste,  zawodowe  i  społeczne.  Życzymy  tylu  szczęśliwych
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powrotów co wyjazdów.

Posiedzenie  Zarządu
Powiatowego  OSP  –  kwiecień
2018
Wczoraj  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  spotkali  się
przedstawiciele Zarządu Powiatowego OSP, aby wspólnie omówić
tematy związane z bieżącym zakresem działań jednostek OSP w
powiecie limanowskim.

Podczas  spotkania  przedstawiciele  Zarządu  omówili  sprawy
dotyczące zebrań sprawozdawczych w jednostkach OSP w powiecie
limanowskim  oraz  przygotowań  do  powiatowych  obchodów  Dnia
Strażaka. W trakcie posiedzenia uczestnicy poruszyli również
kwestie związane z organizacją Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy
Pożarniczej,  a  także  Powiatowych  Zawodów  Sportowo-
Pożarniczych zaplanowanych na czerwiec tego roku w Mszanie
Dolnej. Następnie Urszula Nowogórska – Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Małopolskiego przedstawiła szczegółowe informacje
związane z przyznanymi przez Województwo Małopolskie środkami
finansowymi na odnowę jednostek przeciwpożarowych w powiecie
limanowskim.  Na  terenie  powiatu  limanowskiego  dotacje
otrzymało  dziewięć  jednostek  OSP:

OSP Jurków Gmina Dobra – 41 560 zł
OSP Wilkowisko Gmina Jodłownik – 41 560 zł
OSP Szczawa Gmina Kamienica – 41 557 zł
OSP Laskowa Gmina Laskowa – 12 468 zł
OSP Wysokie Gmina Limanowa – 31 170 zł
OSP Łukowica Gmina Łukowica 41 560 zł
OSP Łostówka Gmina Mszana Dolna – 27 430 zł
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OSP Niedźwiedź Gmina Niedźwiedź – 41 560 zł
OSP Tymbark Gmina Tymbark – 41 560 zł

W kolejnym punkcie st. kpt. Wojciech Frączek – p.o. Komendanta
Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej
zaprezentował  i  omówił  działania  ratowniczo-  gaśnicze
przeprowadzone na terenie powiatu w pierwszym kwartale 2018
roku.  Na  zakończenie  przedstawiciele  omówili  szczegóły
związane z organizacją Pielgrzymki dla strażaków z powiatu
limanowskiego, która została zaplanowana na sierpień 2018 roku
do Sanktuarium Matki Boskiej Szkaplerznej w Pasierbcu.

 

Ogólnopolski  Młodzieżowy
Turniej  Motoryzacyjny  w
Szczyrzycu
19 kwietnia 2017 roku w Zespole Szkół w Szczyrzycu odbyły się
eliminacje powiatowe do Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju
Motoryzacyjnego.  Podczas  rozdania  nagród  Powiat  Limanowski
reprezentował Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Krupiński.
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Jak co roku turniej BRD składał się z kilku konkurencji: test
z przepisów ruchu drogowego, test skrzyżowań, test z historii
polskiej motoryzacji, jazda sprawnościowa motorowerem po torze
przeszkód,  przygotowanie  samochodu  do  jazdy,  jazda
sprawnościowa  samochodem  i  pierwsza  pomoc  przedmedyczna.  W
zmaganiach o 1 miejsce i możliwość reprezentowania naszego
powiatu na finałach wojewódzkich, wzięły udział 3 drużyny w
trzyosobowych składach z:

1. Zespołu Szkół w Szczyrzycu

2. Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej

3.  Zespołu  Szkół  Techniczno  –  Informatycznych  w  Mszanie
Dolnej.

Turniej Motoryzacyjny ma na celu: popularyzuje wśród młodzieży
szkolnej  wiedzy  o  przepisach  ruchu  drogowego,  upowszechnia
wiedzę  motoryzacyjną  a  także  propaguje  kulturalne  i
partnerskie zachowania w ruchu drogowym. Ważnym elementem jest
popularyzacja  zasad  udzielania  pierwszej  pomocy
przedmedycznej.

Nad całością i bezpieczeństwem turnieju czuwał mł.asp. Maciej
Bielak z Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Limanowej.

1 miejsce zajęła drużyna z ZS w Szczyrzycu. Gratulujemy i
życzymy powodzenia w kolejnym etapie.

Zapraszamy do GALERII

 

źr.: KPP Limanowa/Zdj.: AMK Limanowa
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Policjanci  z  KPP  Limanowa
przeprowadzili
akcję”Prędkość”
16  kwietnia  na  terenie  powiatu  limanowskiego  policjanci  z
Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Limanowej przeprowadzili akcję
pod kryptonimem „Prędkość”.

Głównym  celem  prowadzonych  przez  policjantów  działań  jest
zapobieganie  wypadkom  drogowym  przez  egzekwowanie  od
kierujących  przestrzegania  ograniczeń  prędkości  i  innych
przepisów ruchu drogowego. Policjanci w kilku miejscach na
drogach  naszego  powiatu  przy  pomocy  urządzeń  pomiarowych
kontrolowali prędkość pojazdów.

Funkcjonariusze  skontrolowali  66  pojazdów,  ujawnili  48
przypadków  przekroczenia  prędkości,  za  które  nałożyli  47
mandatów i zastosowali 1 pouczenie. Policjanci zatrzymali 1
prawo  jazdy  26-letniemu  kierującemu,  który  na  obszarze
zabudowanym przekroczył dozwolona prędkość o 58 km/h.

Takie działania mają na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu
drogowym  a  w  szczególności  wyegzekwowanie  przestrzegania
przepisów dotyczących limitów dozwolonych prędkości.

Zamknięta  zakopianka.  Objazd
przez Mszanę Dolną
Od 16 do 25 kwietnia zamknięta będzie droga krajowa nr 7
(zakopianka) w miejscowości Lubień. Na czas prac ruch odbywał
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się będzie  objazdem drogą wojewódzką nr 968 i drogą krajową
nr 28 (Kasinka Mała, Mszana Dolna, Raba Niżna).

W tych dniach, w celu utrzymania płynności ruchu drogowego na
skrzyżowaniach:

w Lubniu (DK S7 z DW 968),
w Skomielnej Białej (DK nr 7 z DK nr 28)
w Mszanie Dolnej (DK nr 28 z DW 968),

ruchem kierować będą policjanci.

Apelujemy o zachowanie szczególnej ostożności i stosowanie się
do polecej osób urawnionych do kierowania ruchem drogowym.

 



 

źr.: KPP Limanowa
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Święto16  batalionu
powietrznodesantowego
6 kwietnia 2018 r. na terenie koszar przy ul. Wrocławskiej 82
miały  miejsce  obchody  święta  16  batalionu
powietrznodesantowego.  Jest  to  od  1999  roku  jednostka
patronacka  klas  wojskowych  w  Zespole  Szkół  im.  Komisji
Edukacji Narodowej w Tymbarku.

Zespół  Szkół  na  uroczystości  reprezentowali:  poczet
sztandarowy,  uczniowie  klas  wojskowych  oraz  nauczyciele.  W
trakcie  uroczystości  delegacja  szkoły  złożyła  kwiaty  pod
pomnikiem generała Mariana Zdrzałki – patrona 16 bpd.
Apel  zorganizowany  na  tę  okoliczność  był  m.in.  okazją  do
uhonorowania zasłużonych żołnierzy oraz pracowników RON. Za
nienaganną  służbę  i  pracę  w  16  bpd  wręczono  nagrody  oraz
wyróżnienia  w  postaci  Odznaki  Pamiątkowej  16  batalionu
powietrznodesantowego.  Ponadto  zaproszeni  goście  byli
świadkami  pożegnania  żołnierzy  wyjeżdżających  na  Ukrainę  w
ramach VIII Zmiany Polskiej Grupy Zadaniowej.

Podczas uroczystości głos zabrał także Dowódca 16 bpd – ppłk
Jarosław Kowalski, który przypomniał historię batalionu oraz
swoich zasłużonych poprzedników. Głos zabrał również dowódca 6
BPD – gen. bryg. Grzegorz Hałupka, który wyraził swoją dumę z
wysokiego  poziomu  wyszkolenia  żołnierzy  16  bpd  i  ich
dotychczasowych  osiągnięć.
Najwięcej  emocji  wzbudził  dynamiczny  pokaz  wyszkolenia
żołnierzy  16  bpd,  który  odbył  się  przy  akompaniamencie
Orkiestry Wojskowej z Krakowa.

Po części oficjalnej rozpoczął się Dzień Otwartych Koszar, w
którym to sympatycy wojska mogli przekroczyć mury jednostki i
skorzystać  z  atrakcji  przygotowanych  przez  spadochroniarzy
specjalnie  na  tę  okazję.  Licznie  zgromadzeni  goście  mogli
obejrzeć z bliska uzbrojenie, sprzęt i pojazdy wojskowe, czy
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spróbować  słynnej  grochówki.  Wiele  emocji  budziło  także
strzelanie  do  tarczy,  sprawdzenie  własnych  umiejętności  w
parku linowym oraz pokonywanie Toru Spadochroniarza.

Oprawę muzyczną zapewnił zespół CZASZA oraz artyści z Klubu 6
BPD. Dodatkowo w organizacji imprezy 16 bpd mógł liczyć na
wsparcie  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Krakowie  oraz
Żandarmerii  Wojskowej  w  Krakowie.

źr.:16 bpd.

Sezon  rowerowy  rozpoczęty  –
Policja daje wskazówki
Wraz  z  rozpoczęciem  sezonu  rowerowego  na  naszych  drogach
wzrasta liczba jednośladów. Co raz częściej rower staje się
wygodnym i szybkim środkiem transportu zwłaszcza do pracy.
Warto jednak pamiętać, że jeżdżąc rowerem po drodze podlegamy
przepisom o ruchu drogowym. Za ich złamanie nie otrzymamy
punktów karnych, ale możemy zostać ukarani mandatem karnym.

W roku 2017 w Małopolsce odnotowaliśmy 439 ofiar wypadków z
udziałem rowerzystów, w których 19 osób poniosło śmierć (tj. o
7 więcej niż w roku ubiegłym), a 420 zostało rannych, ponadto
rowerzyści spowodowali 220 wypadków drogowych.

Rowerzyści to tzw. niechronieni uczestnicy ruchu drogowego –
są znacznie bardziej narażeni na niebezpieczeństwo na drodze.
Jazda  jednośladem  wymaga  pełnego  panowania  nad  rowerem,  a
prędkość  powinna  być  dostosowana  do  aktualnie  panujących
warunków oraz umiejętności jadącego.

Wsiadając na swój rower po zimowej przerwie warto zrobić jego

https://powiat.limanowski.pl/blog/sezon-rowerowy-rozpoczety-policja-daje-wskazowki/
https://powiat.limanowski.pl/blog/sezon-rowerowy-rozpoczety-policja-daje-wskazowki/


przegląd i upewnić się, czy jest w pełni sprawny, oraz czy
posiada  wszystkie  wymagane  przepisami  elementy.  Jeżdżąc
niesprawnym rowerem narażamy siebie i innych uczestników ruchu
na niebezpieczeństwo.

Rower musi być wyposażony w:
1.  światło  pozycyjne  przednie  o  barwie  białej  lub  żółtej
selektywnej,
2.  światło  pozycyjne  tylne  barwy  czerwonej  –  może  być
migające,
3. światło odblaskowe tylne czerwone o kształcie innym niż
trójkąt,
4. przynajmniej jeden sprawnie działający hamulec,
5. dzwonek lub inny sygnał ostrzegawczy o nie przeraźliwym
dźwięku.

Za  nieprawidłowe  wyposażenie  roweru  można  otrzymać  mandat
karny w wysokości od 20 – 500 złotych.

Aby  jeździć  rowerem  po  drogach  publicznych  bez  uprawnień
należy mieć ukończone 18 lat. Osoby między 10, a 18 rokiem
życia są obowiązani posiadać kartę rowerową lub prawo jazdy
kategorii B1, AM, A1 lub T.

Ponadto warto pamiętać:
• kierując rowerem należy korzystać z drogi dla rowerów lub
pasa ruchu dla rowerów, zachowując szczególną ostrożność i
ustępując miejsca pieszym,
• dziecko w wieku do 7 lat może być przewożone na rowerze, pod
warunkiem,  że  jest  ono  umieszczone  na  dodatkowym  siodełku
zapewniającym bezpieczną jazdę.

Kierującemu rowerem zabrania się:
• jazdy po jezdni obok innego uczestnika ruchu – dopuszcza się
wyjątkowo  jazdę  po  jezdni  kierującego  rowerem  obok  innego
roweru lub motoroweru, jeżeli nie utrudnia to poruszania się
innym  uczestnikom  ruchu  albo  w  inny  sposób  nie  zagraża
bezpieczeństwu ruchu drogowego,



• jazdy bez trzymania co najmniej jednej ręki na kierownicy
oraz nóg na pedałach lub podnóżkach,
• czepiania się innych pojazdów.

Korzystanie  z  chodnika  lub  drogi  dla  pieszych  przez
kierującego  rowerem  jednośladowym  jest  dozwolone  wyjątkowo
gdy:
• opiekuje się on osobą w wieku do 10 lat kierującą rowerem
lub szerokość chodnika wzdłuż drogi po której ruch pojazdów
jest dozwolony z prędkością większą niż 50 km/h, wynosi co
najmniej 2 m i brakuje wydzielonej drogi dla rowerów oraz pasa
ruchu dla rowerów,
•  warunki  pogodowe  zagrażają  bezpieczeństwu  rowerzysty  na
jezdni (śnieg, silny wiatr, ulewa, gołoledź, gęsta mgła),

Uwaga! rowerzysta może przekroczyć przejście dla pieszych jako
pieszy prowadzący rower.

Kolumna rowerów:
Jadąc  np.  na  wycieczkę  w  kolumnie  rowerzystów,  należy
pamiętać, że liczba rowerów jadących w kolumnie nie powinna
przekraczać  15.  Odległość  między  kolumnami  rowerzystów  nie
może być mniejsza niż 200 metrów.

Pamiętajmy,  jadąc  rowerem  obie  ręce  musimy  trzymać  na
kierownicy, rozmowa przez komórkę bez zestawu głośnomówiącego
jest zabroniona i naraża nas na mandat karny w wysokości 200
złotych.

Rower a alkohol

Na koniec warto przypomnieć, że wsiadając na rower pod wpływem
alkoholu narażamy innych uczestników ruchu na obrażenia, a
siebie mandat lub na areszt albo grzywnę w wysokości nawet
5000 złotych. Sąd może orzec także zakaz prowadzenia tego
rodzaju pojazdów.

Apelujemy,  tak  do  rowerzystów  jak  i  kierujących  pojazdami
samochodowymi, aby bacznie obserwowali drogę, stosowali się do



obowiązujących  przepisów  aby  na  naszych  drogach  było
bezpiecznie.


